










Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 102 světlemodrá je vhodná pro 
omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracovatelná, 
vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 102 světlemodrá je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 102 světlemodrá



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 103 pruská modř je vhodná pro 
omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracovatelná, 
vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 103 pruská modř je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 103 pruská modř



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 104 berlínská modř je vhodná 
pro omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracova-
telná, vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 104 berlínská modř je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 104 berlínská modř



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 105 pařížská modř je vhodná 
pro omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracova-
telná, vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 105 pařížská modř je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 105 pařížská modř



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 106 holubí modrá je vhodná 
pro omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracova-
telná, vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 106 holubí modrá je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 106 holubí modrá



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 107 ledově modrá je vhodná 
pro omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracova-
telná, vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 107 ledově modrá je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 107 ledově modrá



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 108 safírová je vhodná pro 
omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracovatelná, 
vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 108 safírová je vyrobena ze zdravotně 
nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat žádná 
zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymývejte 
vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte ústa 
a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku s kůží 
omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě subjektiv-
ních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 108 safírová



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 109 modrá lila je vhodná pro 
omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracovatelná, 
vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 109 modrá lila je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 109 modrá lila



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 110 modrá švestková je vhodná 
pro omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracova-
telná, vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 110 modrá švestková je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 110 modrá švestková



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 111 modrá levandulová je 
vhodná pro omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně 
zpracovatelná, vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 111 modrá levandulová je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 111 modrá levandulová



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 115 velbloudí hnědá je vhodná 
pro omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracova-
telná, vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 115 velbloudí hnědá je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 115 velbloudí hnědá



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 116 hnědá srnčí je vhodná pro 
omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracovatelná, 
vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 116 hnědá srnčí je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 116 hnědá srnčí



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 117 okrová žlutá je vhodná pro 
omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracovatelná, 
vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 117 okrová žlutá je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 117 okrová žlutá



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 121 lipová zeleň je vhodná pro 
omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracovatelná, 
vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 121 lipová zeleň je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 121 lipová zeleň



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 122 hráškově zelená je vhodná 
pro omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracova-
telná, vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 122 hráškově zelená je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 122 hráškově zelená



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 123 irská zeleň je vhodná pro 
omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracovatelná, 
vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 123 irská zeleň je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 123 irská zeleň



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 124 jadeitová je vhodná pro 
omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracovatelná, 
vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 124 jadeitová je vyrobena ze zdravotně 
nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat žádná 
zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymývejte 
vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte ústa 
a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku s kůží 
omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě subjektiv-
ních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 124 jadeitová



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 125 pistáciová je vhodná pro 
omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracovatelná, 
vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 125 pistáciová je vyrobena ze zdravotně 
nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat žádná 
zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymývejte 
vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte ústa 
a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku s kůží 
omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě subjektiv-
ních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 125 pistáciová



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 126 paví zeleň je vhodná pro 
omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracovatelná, 
vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 126 paví zeleň je vyrobena ze zdravotně 
nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat žádná 
zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymývejte 
vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte ústa 
a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku s kůží 
omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě subjektiv-
ních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 126 paví zeleň



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 127 mechová zeleň je vhodná 
pro omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracova-
telná, vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 127 mechová zeleň je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 127 mechová zeleň



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 128 myslivecká zeleň je vhodná 
pro omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracova-
telná, vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 128 myslivecká zeleň je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 128 myslivecká zeleň



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, přírodní pig-
menty bez dalších přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 129 jedlová zeleň je vhodná 
pro omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracova-
telná, vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 129 jedlová zeleň je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 129 jedlová zeleň



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo, titanova 
běloba.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 130 ultra blanco je vhodná pro 
omítání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracovatelná, 
vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 130 ultra blanco je vyrobena ze 
zdravotně nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat 
žádná zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymý-
vejte vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte 
ústa a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku 
s kůží omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě sub-
jektivních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.).

TECHNICKÝ lIST
Clayco 130 ultra blanco



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 131 blanco je vhodná pro omí-
tání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracovatelná, 
vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 131 blanco je vyrobena ze zdravotně 
nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat žádná 
zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymývejte 
vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte ústa 
a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku s kůží 
omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě subjektiv-
ních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.).

TECHNICKÝ lIST
Clayco 131 blanco



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo bez dalších 
přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 132 rot je vhodná pro omítání 
nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracovatelná, vhodná 
pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 132 rot je vyrobena ze zdravotně nezá-
vadných surovin, proto není nutné dodržovat žádná zvláštní 
bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymývejte vlažnou 
vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte ústa a vypijte 
1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku s kůží omýt zasa-
žené místo vodou a mýdlem. V případě subjektivních potíží 
vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 132 rot



Claygar s.r.o.
Denisova 291/35
Olomouc 772 00

KONTaKT

info materiály:

tel.: +420 774 757 878
mail: zember@claygar.cz

objednávky:

tel.: +420 725 605 810tel.: +420 585 203 924
mail: info@claygar.cz
web: www.claygar.cz

VÝrOBEK
Průmyslově vyráběná suchá omítková směs pro vnitřní 
použití.

SLOŽENÍ
Výběrové jíly, přírodní písky, organické pojidlo bez dalších 
přísad.

CHaraKTErISTIKa
Finální omítka, kterou je možné použít k dekorativním účelům 
bez dalších povrchových úprav nebo je možné ji opatřit 
nátěrem (nutno zvolit takové nátěry, aby byly zachovány 
vlastnosti hliněného povrchu). Finálního povrchu docílíme fil-
cováním nebo hlazením. Vzhledem k vlastnostem hliněného 
materiálu nelze s omítkami vytvářet dokonale barevně 
zjednocené, hladké a rovné plochy. Hliněný povrch má 
menší odolnost v otěru než klasické vápenné nebo vápeno-
cementové povrchy, která se projeví při finální úpravě omítky 
filcováním.

POUŽITÍ
Barevná hliněná omítka Clayco 133 negro je vhodná pro omí-
tání nasákavého zdiva všeho druhu, strojně zpracovatelná, 
vhodná pro tloušťky do 5 mm.

TECHNICKÉ ÚDaJE
spotřeba: 8 kg/m2/5 mm
vydatnost: 3,7 m2/balení/5 mm
zrnitost: 0,7 mm
spotřeba: 6–8 l vody na 1 balení
pevnost v tlaku: 1 N/mm2

součinitel tepelné vodivosti: 0,76 W/mK
faktor difúzního odporu: < 10

DODÁVKa
Balení: papírový pytel 30 kg

SKlaDOVaTElNOST
Na dřevěném roštu, neomezena.

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY
Kontrola prostřednictvím státem akreditované zkušebny.

BEZPEČNOST PRÁCE
Hliněná omítka Clayco 133 negro je vyrobena ze zdravotně 
nezávadných surovin, proto není nutné dodržovat žádná 
zvláštní bezpečnostní pravidla. Při zasažení očí vymývejte 
vlažnou vodou po dobu 2–3 min. Při požití vypláchněte ústa 
a vypijte 1/2 litru vody. Nevyvolávat zvracení. Při styku s kůží 
omýt zasažené místo vodou a mýdlem. V případě subjektiv-
ních potíží vyhledat lékařskou pomoc.

ZPRACOVÁNÍ
Před samotným nanášením omítky je nutné podklad řádně 
navlhčit. Omítka se nanáší ručně plastovým nebo plechovým 
hladítkem ve 2 vrstvách. První vrstvu natáhneme v tloušťce 
1–2 mm na vyrovnaný zvlhčený podklad. Po částečném zavad-
nutí (povrch nelepí – je měkký) se následně nanese druhá 
vrstva pomocí plastového, nebo nerezového hladítka v tloušť-
ce 1,5–2,5 mm. Po zavadnutí se provede filcování pomocí 
durenového (molitanového) hladítka nebo se omítka vyhladí 
nerezovým hladítkem (povrch se nedrolí). Je nutné provádět 
hlazení co nejmenším počtem tahů, jinak dochází ke vzni-
ku šedých šmouh, které nelze odstanit! Tyto šmouhy vznikají 
i při hlazení příliš suché omítky, proto je nutné při přeschnutí 
povrchu jej zvlhčit pomocí ručního rozstřikavače. Pokud zvolíte 
úpravu omítky filcováním, je nutné aby hladítko nebylo mokré, 
ale pouze vlhké, jinak dochází k vyplavonání jemných částic 
omítky. Po úplném vyschnutí omítky je potřeba povrch zbavit 
od částic písku ometením. Příliš rychlé vysychání může zapří-
činit vznik trhlin, stejně jako nerovnoměrné natažení na stěnu. 
Pro bezproblémové vysychání je potřebné zajistit dostatečné 
vytápění a současně odstraňovat přebytečnou vlhkost větrá-
ním. Hliněná omítka se nesmí nanášet na nevyzrálé podklady 
(cementový, lepidla atd.)

TECHNICKÝ lIST
Clayco 133 negro


